
平成 27 年度 9 月吉日 
関係高等学校長 殿 
関係各位    殿 

佼成学園女子中学高等学校 
 校 長   山内 日出夫 

SGH 事業執行責任者 事務局長 宍戸 崇哲 
 

佼成学園女子中学高等学校 スーパーグローバルハイスクール 
平成 27 年度 第 1 回 SGH 研究発表会ならびに事業報告会のご案内 

 
秋晴の候 皆様におかれましては益々のご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素は本校スーパーグロー

バルハイスクール事業ならびに教育活動にご理解、ご協力を頂き有り難うございます。昨年 4 月の同事業開始

以来、手探りの中で多くの皆様のご指導、助言により、様々な取組みを進めて参りました。更に今年度は、

SGH 事業の一環であるスーパーグローバルクラスが新設し、本校にとっても新たな挑戦が始まりました。 
 つきましては、本格的に始まった本校の第 1 回 SGH 研究発表会ならびに事業報告会を下記の通り実施いたし

ますので、ご案内申し上げます。公務ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様方にご参加頂けますよう、お願

い申し上げます。 
 

記 
 
1. 日 時 平成 27 年度 11 月 4 日（水） 9 時 10 分～15 時予定 （お昼休憩あり） 
 受 付 午前 8 時 40 分から 
 
2. 会 場 佼成学園女子中学高等学校 
  〒157-0064 東京都世田谷区給田 2 丁目 1 番 1 号（アクセスは別紙参照） 
 
3. 要 項 別紙ご参照下さい。 
 
4. 昼 食 昼食をご希望の方は、事前にお申し込み下さい。（お一人様 1,000 円） 
        ※当日、現金にてお支払下さい。お釣りのないようにお願いします。 
 
□   ご出席の方は、別紙の申込書により 10 月 15 日（木）までに、下記まで FAX またはメールで 

お申し込み頂くようお願い申し上げます。 
 
※   ご来校については、駐車スペースがございませんので、公共交通機関をご利用下さいます様 

  お願い申し上げます。 
 

 
 
 

 
 

【申込・お問い合わせ先】 
佼成学園女子中学高等学校 （担当 SGH 推進事務局） 
TEL：03-3300-2351（代表）  
FAX：03-3300-2372  
E-mail：kosei.sgh@girls.kosei.ac.jp 

以上 
 

mailto:kosei.sgh@girls.kosei.ac.jp


佼成学園女子中学高等学校 スーパーグローバルハイスクール 
平成 27 年度第 1 回 SGH 研究発表会ならびに事業報告会 開催要項 

 
 
1. 趣 旨 平成 26 年度に SGH 校として指定されてからの事業報告・成果の周知を図るとともに、 

今後の自供改善に資するため。 
 
2. 主 催 佼成学園女子中学高等学校 
 
3. 日 時 平成 27 年 11 月 4 日（水）9 時 10 分～15 時まで（予定） 

                 （受付 午前 8 時 40 分から） 
 

4. 会 場 佼成学園女子中学高等学校 
 
5. 行 程 8:40 受付開始 

9:10 開会式 
9:45～10：35 2 限授業見学 

        10:45～11：35  3 限授業見学 
        11:40～12：00（予定）4 限研究発表 
        12:15～13:15 昼食・意見交換会（自由） 
        13:20～午後の部開始     

・SGH 事業取組みの説明 
           ・基調講演 

【上智大学 総合グローバル学部 植木安弘教授】 
テーマ『国連から見た世界とグローバルな課題への対処』 

   15:00 終了予定 
 

※ 当日の授業ならびに午後の部の詳細につきましては改めてお知らせいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


